[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

Постановление
от 23 мая 2024 года

№ 51
поселок Кубанская Степь
О внесении изменений в постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 24 февраля 2022 года № 18

«Об утверждении Положения о порядке заключения договора

о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 24 февраля 2022 года № 18 «Об утверждении Положения о порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» изменения, изложив пункт 1.8 раздела 1 Положения в новой редакции:
«1.8. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 статьи 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.».
2. Общему отделу администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района (О.А. Никитина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Кубанскостепного сельского поселения
Каневского района                                                                           Н.А. Кирсанова